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Stará evangelická škola v  Bohuslavicích nad Metují 

byla uvedena v  život r. 1873  jako jednotřídka. Cho-

dilo do ní přes 50 dětí z Bohuslavic a z Vršovky. Učily 

se  ve  třídě, jež byla přistavěna k  domu č.  91, který 

sloužil za byt učiteli.

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

jazykové kurzy
od začátečníků po pokročilé + konverzace

Tel. 603 440 969
e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

Slavnostní otevření RC OFF-
ROAD PARKU na  Dětském do-
pravním hřišti v  Náchodě-Bělovsi 
přilákalo mnoho zvědavců nejen 
z  řad příznivců RC „rodiny“. Vel-
kému zájmu se těšila také výstava 
RC modelů. RC „mazlíci“ se před-
vedli na dráze a ukázali, že pro ně 
není velkých překážek. Mnoho 
návštěvníků využilo i  možnost si 
vybrané RC modely pod vedením 
instruktora vyzkoušet - na  své si 
přišli malí i velcí.
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VZPOMÍNKA NA RODIČE JANKOVI Z ČESKÉ SKALICE

Dne 26. 6. 2024 uplynulo 
5 let, co nás opustil tatínek,

pan JAN JANKO

a dne 22. 8. 2024 by
se dožila 80 let maminka, 

paní
HANA JANKOVÁ.

S láskou stále vzpomíná dcera Hana s rodinou

2
VZPOMÍNÁME
Dne 6. 7. 2024 uplyne jeden těžký rok

od úmrtí našeho syna

pana Aleše Balcara.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále s láskou vzpomíná rodina

VZPOMÍNKA
Dne 7. července uplynou dva roky

od okamžiku, kdy nás opustila naše
milovaná manželka, maminka, kamarádka

Helenka Klamtová
z Nového Města nad Metují.

S láskou stále vzpomíná
manžel Mirek s rodinou.

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 15. 6. by oslavil 70 let

pan Bohuslav Dobeš z Jizbice.

Letos to však  bude už 20 dlouhých let,
co nás navždy opustil.

S láskou vzpomíná rodina.

Ochotnické divadelní soubory z Ná-
chodska se ještě tento týden představily 
v  Hradci Králové v  rámci 29. ročníku 
mezinárodního divadelního festivalu 
Regiony. Krajské město se díky tomuto 
festivalu každoročně na  konci června 
stává srdcem české divadelní scény.  

Po celý týden, až do pátku 28. června, 
festival prostupuje historickým cent-
rem Hradce Králové, divadly, městský-
mi parky, ulicemi, ale i  zdmi zdejších 
domů. Na  návštěvníky čeká 303 akcí, 
30 míst a  8 dní nabitých divadelními 
zážitky. V  rámci festivalového dění se 
publiku mimo jiné představí ochotnic-
ké divadelní soubory NoDivse z Nové-
ho Města nad Metují a Na tahu z Čer-
veného Kostelce (28. června od  21.00 
hod. Nové Adalbertinum). Vstupné je 
na obě dvě představení dobrovolné.  

„Scéna Nového Adalbertina patří 
již několik let dramaturgii Volného 
sdružení východočeských divadelníků 
(VSVD). To pravidelně volí prestižní 
výběr východočeské ochotnické/ama-
térské divadelní scény. Následně před-
stavuje publiku to nejaktuálnější a nej-
povedenější, co se za  poslední sezóny 
urodilo. Zvolené divadelní spolky se 

nám přihlásily v rámci open callu, kte-
rý je vypisován každoročně. Přihlášení 
jsou následně posuzováni dramatur-
gickou radou s  ohledem na  technické 
zázemí,“ říká za organizátory Karolína 
Pláničková.  

Divadlo se hrálo také mimo Hradec 
Králové. A to na Broumovsku, konkrét-
ně 26. června od  19 hodin v  Martín-

kovicích v  areálu chaty pod Korunou. 
Představení se konalo ve  spolupráci 
s  loňskou broumovskou kandidatu-
rou  na  Evropské hlavní město kultu-
ry. „Chceme propojovat kulturní dění 
napříč regiony a  Broumovsko tímto 
v rámci festivalu podpořit,“ dodala Ka-
rolína Pláničková. 

(ež)

Divadelní soubory z Náchodska vystoupily

na mezinárodním festivalu

VZPOMÍNÁME
Dne 26. 6. 2024 uplynul rok, kdy nás navždy opustila 

naše milovaná maminka a partnerka

Renata Dudková z Náchoda.
S láskou vzpomínáme.

Syn Míra s partnerkou,
Petr a její nejbližší.

VZPOMÍNKA
Dne 23.6. 2024 uplynuly dva smutné roky, kdy nás 

navždy opustila milovaná manželka a mamka

paní Bohuslava Fejklová
z České Skalice.

Kdo jste ji znali, věnujte ji tichou vzpomínku.

S láskou v srdci stále vzpomíná manžel a syn Vladimír

CHYBÍŠ NÁM
Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje, už se k nám nevrátíš, 
už není naděje.  Prázdný je domov, smutno je v něm, 

cestička k hřbitovu zůstala jen.

Dne 9. 7. 2024 uplynulo 10 let,  kdy nás navždy opus-
til náš milovaný manžel, tatínek, bratr a dědeček, 

pan Zdeněk Pinkava.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka Ludmila, děti Petr, Radim a Lenka 
s rodinami a bratr Jaroslav

Celkem se do prodeje symbolických 
kytiček měsíčku lékařského s  tmavě 
růžovou stužkou zapojilo zhruba 30 
skupin dobrovolníků z  Náchodska, 
Trutnovska, Jaroměřska, Broumov-
ska, Policka a Novoměstska, z toho 12 
středních škol, jejichž přínos sbírce 
je vždy největší. Do  spolupráce se za-
pojila mnohá zdravotnická zařízení 
a další obětaví dobrovolní prodejci. Již 
poněkolikáté se také osvědčil stánek 
Ligy proti rakovině přímo na náchod-
ském náměstí. Ochota veřejnosti při-
spět na  tuto tradiční sbírku byla opět 
značná. Bylo prodáno celkem 13 503 ks 
kytiček. Na  celorepublikový sbírkový 
účet bylo poukázáno 351 376 Kč, což je 
téměř o 30 000 Kč více než v  loňském 
roce. Tímto vynikajícím výsledkem ná-
chodská LPR oslavila 30 let od  svého 
vzniku a zároveň vzpomněla na svého 
dlouholetého předsedu a  člena před-
stavenstva celorepublikové Ligy proti 
rakovině MUDr.  Vladimíra Müllera, 
který nás opustil letos v lednu ve věku 
nedožitých 92 let. 

Upřímné poděkování patří všem 
prodejcům – žákům, studentům i  je-
jich pedagogům, skautům a  dalším 

dobrovolníkům, především pak čle-
nům výboru LPR Náchod za  jejich 
obětavý přístup k  organizaci sbírky. 
Velký dík za spolupráci také patří jako 
každoročně pracovníkům a  pracov-
nicím České pošty Náchod 1 a  jejího 
depa. Nelze zde jmenovat všechny dob-
rovolné prodejce, velké uznání si však 
zejména zaslouží studenti a  pedago-
gové Vyšší odborné  školy  zdravotnic-
ké a  Střední zdravotnické školy Trut-
nov, která přispěla vybranou částkou 
ve výši 56 815 Kč, Střední průmyslové 

školy stavební a  Obchodní akademie 
arch. Jana Letzela Náchod s  vybraný-
mi 47  299 Kč a  také Střední průmys-
lové školy Otty Wichterleho – Centra 
propagační tvorby a  polygrafie Velké 
Poříčí, která vybrala 45 886 Kč. Velkou 
měrou rovněž pomohli skauti z Nácho-
da a z Červeného Kostelce, kteří dohro-
mady odevzdali 22 310 Kč.  Děkujeme 
a  přejeme všem hlavně pevné zdraví!   
Ing.  Libuše Kučerová a  Mgr.  Renata 
Lelková, Liga proti rakovině Náchod, 
z. s.

Náchodsko - Český den proti rakovině 2024

Právní poradna Dity Vávrové
V  současné době řešíme s  matkou dítěte, jak se o něj budeme  

starat po našem rozchodu. Slyšel jsem o střídavé péči, jaké jsou  
podmínky takové péče?

Tento model péče, kdy se dítě po rozvodu nebo rozchodu ro-
dičů střídavě nachází v péči obou rodičů, je nyní poměrně prefe-
rovaný. Střídavá péče znamená, že dítě tráví určitý čas u jednoho 
rodiče a následně u druhého. Tento časový úsek může být buď stejně dlouhý – např. 
jeden týden nebo i různě dlouhé úseky. Oba rodiče mají právo a povinnost se o dítě 
starat a podílet se na jeho výchově. Oběma rodičům se stanoví výživné. Důležité je, 
že střídavá péče vyžaduje vysokou úroveň komunikace a spolupráce mezi rodiči, 
což může být někdy obtížné, zejména po konfliktním rozvodu.

Rozhodnutí o střídavé péči by mělo být v zájmu dítěte. Vhodné je, aby dítě nemu-
selo střídat školské zařízení a zůstaly mu zachovány mimoškolní aktivity (kroužky, 
kamarádi). 

Mezi nesporné výhody patří pravidelný kontakt s oběma rodiči, kdy dítě má 
možnost udržovat s nimi silný vztah a rovnoměrné rozdělení odpovědnosti obou 
rodičů, kteří neztrácí možnost ovlivnit výchovu svého dítěte. Psychologický dopad 
na děti je předmětem diskuzí, v případě, že rodiče jsou schopni bezproblémově ko-
munikovat, však bývá pro dítě benefitem.

JUDr. Dita Vávrová, advokátka, AK Náchod,
Masarykovo nám. 19, tel. 604 385 638, www.advokatnachod.cz

V neděli 16. 6. 2024 se na kurtech 
pražského oddílu Meteor 8 uskutečnil 
silně obsazený turnaj ve volejbale v ka-
tegorii U14Z, tedy kategorii starších žá-
kyň, kterého se zúčastnil i tým oddílu SK 
Ruchadlo Zájezd. Děvčata pod vedením 
jejich trenéra Zdeňka Kudrnáče zvládla 
všechna utkání v základní skupině bez 
větších problémů a od postupu z 1. mís-
ta do čtvrtfinále  je dělily jen 3 míče. Ve 
čtvrtfinále narazil tým na silného sou-
peře z Ústí nad Labem a po výborném 
výkonu a vítězství 2:0 postoupila děvčata 
do semifinále, kde narazila na dobře při-
pravený tým Horních Počernic, se kte-
rým prohrála 2:0. V boji o 3. místo děv-
čata narazila na tým Mikulovka z Prahy, 
se kterým v základní skupině remizovala 
1:1. Po vyrovnaném boji nakonec děvča-
ta prohrála až v tiebeaku 13:15 a celkově 
tedy 1:2. I 4. místo na turnaji v tak silné 
konkurenci je velkým úspěchem tohoto 
talentovaného týmu. Tímto turnajem 
děvčata zakončila velice úspěšnou sezó-
nu 2023/2024 a právem jim náleží velký 
dík za předvedené výkony jak v krajské 
soutěži, tak i v Českém poháru. Gratulu-
jeme.            (ZK)

Úspěšné volejbalistky 

z oddílu SK Ruchadlo 

Zájezd

6. července 2024 od 10 hodin v Autokempu Rozkoš
Již 6. ročník setkání papouškářů s  papoušky. Během dne budou k  vidění 

ukázky papoušků a za příznivého počasí ukázka jejich volnoletectví. Možnost 
focení s papouškem, potisk na tričko a hrníček. Vstupné dobrovolné.

PAPOUŠČÍ DEN NA ROZKOŠI
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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  SLEVY 
      NA UHLÍ

OLVAN PALIVA Náchod  -  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail: paliva@olvannachod.cz
www.olvanpaliva.cz 

Volejte:
775 720 820
491 428 594

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Skládání: volně i pásovým dopravníkem   
Sortiment: balené uhlí, uhelné brikety, 
              dřevěné brikety, štípané dřevo

LEDVICKÉ UHLÍ
           DŮL BÍLINA

PALIVA

pozici Operátor gumárenské výroby. 

000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Příběh
Mám syna, kterému je 8 let. Jeho třídní učitelka mě informovala o tom, 

že je náš syn pomalejší a potřebuje na vysvětlení nového učiva více času. 
Má diagnostikovaný dětský autismus a potřebuje více pozornosti, než 
ostatní děti ve třídě. Pokud se něco nedaří, má výbuchy vzteku a agrese. 
Ve třídě mají 1 učitelku a asistentku pedagoga. Jak mám postupovat dál, 
abych synovi umožnila setrvat v třídním kolektivu?

V první řadě bychom doporučili sjednat si schůzku s výchovnou poradky-
ní, se školní psycholožkou a ředitelkou školy. Ty by měli nabídnout možnosti 
pomoci, co by bylo pro vašeho syna vhodné. Na základě posudku z pedago-
gicko - psychologické poradny může psycholog navrhnout individuální plán 
při výuce ve škole nebo individuální plán v domácím prostředí. V obou přípa-
dech může pomoci například osobní asistence nebo terénní učitelka. Další 
možností je zajistit si osobní asistentku/asistenta, který by se synovi ve škole 
věnoval a byl tam jen pro něho. Může se jednat o registrovanou sociální službu 
osobní asistence, která poskytuje asistenci ve formě doprovodu do školského 
zařízení, doprovod na mimoškolní aktivity a také samotná asistence v době 
výuky. Osobní asistent nebo asistentka je dítěti nápomocný/á při výuce a tem-
po či způsob vysvětlení dané látky je jen na něm. Rozsah asistence je závislý 
na míře podpory, kterou dítě potřebuje. Jedná se především o individuální 
přístup ke každému dítěti, který asistenci potřebuje.

Máte dotazy? Napište nám je a my je v dalším výtisku Echa zodpovíme. 

EKO spol. s.r.o., T. G. Masaryka 295

LAKUJEME VYPALOVANÝMI
PLASTY

KOVOVÉ DÍLCE DO VELIKOSTI:
2600x1800x2000 celková výška

tel.: 491 452 841, www.lakovna-eko.cz

BAZÉNY
www.bazenymachov.cz

plastové • nerezové • keramické • fóliové

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ
KOUPACÍ SUDY
PLASTOVÉ NÁDRŽE
PLASTOVÉ SKLEPY
SHOZY PRÁDLA

Teplárna Náchod využívá nový 
doplňkový zdroj tepla. Kromě zem-
ního plynu letos začala využívat 
k  výrobě tepla také přebytečnou 
elektřinu z elektrické sítě. Společnost 
innogy Energo totiž v polovině úno-
ra v  Náchodě zahájila ostrý provoz 
nového elektrodového kotle o výko-
nu 8 MWe. Ten pomáhá správci elek-
trické soustavy ČEPS s  vyrovnává-
ním odchylek v síti prostřednictvím 
tzv. služeb výkonové rovnováhy.

„Zjednodušeně řečeno naše zaří-
zení spotřebovává přebytečnou elek-
třinu z  distribuční soustavy a  tuto 
elektřinu efektivně využije k  výro-
bě tepla, které následně dodáváme 
odběratelům v  Náchodě,“ popisuje 
princip využití elektrodového kotle 
Jiří Šimek, CEO innogy Energo.

Od poloviny února do konce květ-
na se počet aktivací kotle přiblížil 
třem tisícovkám. „Není nic neobvyk-
lého, když je elektrokotel aktivován 
i několikrát do hodiny. Jsou dokonce 
i případy, kdy je aktivace elektrokot-
le tak krátká, že případné vyrobené 
teplo je prakticky neměřitelné,“ vy-
světluje manažer náchodské teplárny 
Zdeněk Slavík.

Za  první 3 a  půl měsíce ostrého 
provozu byl elektrokotel spuštěný 
celkem 280 hodin. Během nich ze 
sítě odebral více než 1 000 MWh re-
gulační/přebytečné elektrické ener-
gie a  vyrobil téměř 3  200 GJ tepla, 
které bylo dodáno do teplárenské sítě 
v Náchodě.

Teplo vyrobené z  přebytečné 
elektřiny ušetřilo spotřebu 96 tisíc 
kubíků zemního plynu. Toto množ-
ství představuje zhruba 3 % spotřeby 
zemního plynu v  teplárně za  stejné 
období. Díky tomu, že se k  výrobě 
tepla použil elektrokotel, teplárna 
uspořila emise téměř 190 tun CO2.

Topná sezóna sice v  Náchodě již 
skončila, ale elektrokotel bude své 
služby nabízet i v létě. „Elektrodový 
kotel je výkonově navržen i pro let-
ní odběry teplárenské sítě Náchoda, 
takže pojede celoročně. I v průběhu 
léta totiž teplárna zajišťuje zákazní-
kům dodávky teplé vody a také tech-
nologického tepla například pro pi-
vovar Primátor,“ dodal Jiří Kudrnáč, 
COO innogy Energo.

Teplárna Náchod dodává teplo 
pro téměř pět tisíc domácností, vět-
šině náchodského průmyslu, školám, 
úřadům a zdravotnickým zařízením. 
Od roku 2020 zcela přešla ze spalo-
vání uhlí na zemní plyn. Město se tak 
zbavilo vysoké emisní zátěže, hluku 
a prašnosti.              Martin Chalupský

Vyrábí teplo 
z přebytečné 
elektřiny
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Hieronymus Bosch ZRCADLO 
SVĚTA je název výstavy fascinující-
ho holandského malíře s  renesanč-
ní duší. „Rozdíl mezi dílem Bosche 
a  ostatních malířů spočívá v  tom, 
že zatímco ostatní se snaží malovat 
člověka tak, jak se jeví zvenčí, on je-
diný má odvahu namalovat jej ta-
kového, jaký je uvnitř,“napsal v  roce 
1605 španělský knihovník a  mnich 
Jose de Sigüenza, snad nejvýstižnější 
hodnocení díla Hieronyma Bosche. 
   Výstava představuje stěžejní díla Hie-
ronyma Bosche (1450–1516). Kvalitní 
fotoreprodukce umožní návštěvníkovi 
zadívat se na celky i detaily z Boscho-
vých roztodivných obrazů. Byl Bosch 
kacíř nebo věrný katolík, moralista 
nebo prostopášník? Holdoval alchymii 
nebo ilustroval přísloví? Kdo byl Hie-
ronymus Bosch a co nám dodnes jeho 

obrazy sdělují? Na  podobné otázky 
pomohou nalézt odpovědi informace 
na  poutavě zpracovaných panelech. 
   Dobu Hieronyma Bosche, vlastním 
jménem Jeroným van Aken,  přibližuje 
filmová sekvence podkreslená hud-
bou. Atmosféru dotváří velkoplošná 
projekce detailů z Boschových obrazů. 
Současník renesančních géniů  Leo-
narda, Rafaela, Botticelliho  a  Dürera, 
je často označován za  malíře pozdní 
gotiky. Zářivě barevný obsah jeho ob-
razů nicméně prozrazuje čerstvý vítr 
nového životního postoje inspirované-
ho myšlenkami a díly velikánů antiky. 
Bosch byl duchem renesanční umělec.

Výstava potrvá od  června do  srp-
na. Galerie Tělocvična, U  Zlatého 
slunce, Kuks 26, je otevřená o víken-
dech, jiné dny dle dohody.

Foto: pragamystica.cz

Léto 2024 s Hieronymem Bosche v Kuksu

Finalisty 5. ročníku projektu Anděl mezi zdravotníky pozval ředitel 
soutěže David Novotný na víkendové soustředění do  Hotelu Studánka 
na Rychnovsku. Dámy a pány zdravotníky čekalo focení kalendáře na příští 
rok, divadelní představení a koncert.  Do soutěže nebyli nominování jen 
zdravotní sestry a lékaři, ale také pečovatelé, stomatolog, laboranti, psycho-
log či pracovníci v sociálních službách.

V Hotelu Studánka, pár kilometrů za Rychnovem nad Kněžnou si fina-
listé soutěže Anděl mezi zdravotníky a známé osobnosti užili také wellness, 
dobrou kuchyni, okolní krásnou přírodu, pod širým nebem zhlédli veřej-
né divadelní představení Růžové svatby s Michaelou Dolinovou a Vilmou 
Cibulkovou. Oba společenské večery byly dobročinné a  výtěžek 27  134 
koruny poputuje na  transparentní účet Nadačního fondu Šťastná hvězda 
na nákup invalidního vozíku pro malého Bedříška.

„Letos pořádám v Náchodě už 5. ročník tohoto mého projektu. Každý 
rok se setkávám s výjimečnými lidmi. Jsou to nejen odborníci, ale také velcí 
srdcaři a to se mi líbí. Potkávají se tu lékaři, zdravotní sestry, stomatologové, 
laboranti, pečovatelé, sociální pracovníci, mohou si vyměnit zkušenosti ze 
svých pracovišť či si popovídat se známými osobnostmi. To všechno klidné 
prostředí v Hotelu Studánka umožňuje. A při finále soutěžící představí své 
obory široké veřejnosti,“ říká pro ECHO David Novotný.

Anděl mezi zdravotníky 2024

V termínu od 8. do 9. června se 
čtyři starší žáci zúčastnili Letního 
mistrovství ČR v  Olomouci. Plav-
ci se představili v  16 individuál-
ních startech a  dvou smíšených 
štafetách. Nejlépe se dařilo Barče 
Zelené (2010), která i přes boj s an-
gínou doplavala na  druhém místě 
v  závodě na  100 m znak a  čtvrtá 
v závodě na 100 m motýl. Honzovi 
Teichmannovi (2011) uniklo podi-
um hned dvakrát o malinký kousí-

ček, a  to v  obou prsových tratích. 
Skončil dvakrát 4. a  v  disciplíně 
200 m polohový závod doplaval 
9. Jirka Brož (2011) si vedl výbor-
ně v závodě nejdelším a to 1500 m 
volný způsob kde, obsadil skvělé 8. 
Místo, dále doplaval 10. v disciplí-
ně 200 m znak. Anička Vojnarová 
(2011) se představila na obou prso-
vých závodech a obsadila 14. a 15. 
místo. V  polohové štafetě 4x50 Pz 
se žáci umístili na 8. místě. 

Ve stejný víkend se konalo Letní 
mistrovství ČR mladšího žactva, 
kterého se zúčastnila Johanka Stře-
dová (2012) a  v  osobním rekordu 
1:10,09 si na  100 m volný způsob 
doplavala pro 20. příčku, což byl 
její nejlepší výsledek na  těchto zá-
vodech.

Všem plavcům gratulujeme a dě-
kujeme za  vzornou reprezentaci 
oddílu.

Martina Rossio

Stříbrná medaile pro Barču z Delfínu Náchod

Malá akce Rodinný táborák s písničkou, která byla součástí projektu Festival Rodiny, se konala v Bohusla-
vicích na hřišti pod evangelickým kostelem. Cílem pořádání akcí na tomto místě je mimo záměru pomoci 
integrovat přistěhované rodiny do života obce, také upozornit na významnost zdejší historické budovy - staré 
školy - a tudíž nutnost ji zachovat a zrekonstruovat.    Zuzana Matoušková

Ve středu 12. 6. 2024 se uskutečnilo 4. kolo 
KP družstev mladšího žactva, štafetové, roč-
níku 2011-2015 v Pardubicích za účasti atletů 
z  tréninkové skupiny Jiřího Vondřejce z  Ná-
choda.

Bylo to specifické kolo, kde nejdříve všichni 
běželi sprint na 50 m. Pak byla poskládána šta-
feta na 4 x 60 m, na 4 x 200 m a závěrečná štafe-
ta na 400 m + 300 m + 200 m + 100 m chlapců 
i dívek. Lépe se dařilo čtyřčlenné štafetě děv-
čat, která v  běhu na  4 x 60 m i  na  4 x 200 m 
skončila na krásném 2. místě.

Přesto všichni odjížděli spokojeni. Samo-
zřejmě je potřeba zapracovat na  technice při 
předávkách i samotném běhu. Celkové výsled-
ky jsou opět na www.atletika.cz                   (VO)



*Rozvedený 52 let, 175/85, hle-
dá štíhlejší ženu z Náchoda, která 
má ráda přírodu. Jen vážně. Tel. 
721 655 611
*Jiřina 59/165 hl. přítele z Brou-
movska. Kolo, procházky.... peri-
na1965@email.cz
*Z nedostatku příležitosti hle-
dám ženu přiměřeného věku, 
která hledá normálního muže. Já 
54/182/85 žijící v RD. Více info na 
tel. 735 894 023 

* Pronajmeme apartment 
30m2 v zahradě s terasou v Ná-
chodě-Bělovsi. Nájem: 5.200,- 
Kč. Záloha na energie: 3.000,- 
Kč. Kauce: 6.000,- Kč. Tel. 777 
737 127

*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. 
Tel. 608 110 041 

*Prodáváme družstevní byt 3+1 
s balkonem a sklepem na adrese 
Náchod, Příkopy 1547, o rozloze 
67 metrů čtverečních. Byt je po re-
konstrukci kuchyně a koupelny. Je 
blízko centra, v blízkosti obchodu 
Lidl a v blízkosti MŠ a ZŠ a pod 
zámkem Náchod. Byt je situovaný 
na západ a jih, typ vytápění paro-
vodem teplárny Náchod. Případ-
ní zájemci prosím volat na číslo: 
605762823 pouze o víkendu. Cena 
bytu je 2 800 000,-Kč.
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730
*Pronajmu byt 2+1 s  terasou ve 
Studnici, škola, školka v  místě, 
povinná kauce. Tel. 608 86 98 85
*Pronájmu byt 1+1 48m2 v 
Náchodě. Volný od 1.8.24. Tel. 
606 629 699

* Pronajmeme malou garson-
ku 20m2 u náměstí TGM. v Ná-
chodě. Nájem 4.700,- Kč. Zálo-
ha na energie 2.000,- . Kauce: 
5.000,- Kč. Tel. 777 737 127

*Koupíme byt v osobním vlast-
nictví o dispozici 3kk, 3+1 v 
Náchodě. Cena do 3 milionů 
Kč podle stavu, velikosti a lo-
kality. Nejsme RK, ale přímí 
zájemci. Nabídky na internetu 

známe. Právní servis zajištěn. 
Nabídky, prosím, posílejte na 
email market.zidkova@gmail.
com. Tel. 777658596. Volat, pro-
sím, po 18 hod. nebo o víkendu, 
děkujeme.

* Pronajmeme jednopokojový 
byt 40m2 v rodinném domě 
v Náchodě-Bělovsi. Nájem: 
6.800,- Kč. Záloha na energie 
3.000,- Kč. Kauce 6.000,- Kč. 
Tel. 777 737  127

*Pronajmu dlouhodobě byt 1+1 
v ul.Běloveské, Náchod. V přípa-
dě zájmu volejte 776 342 569

*Koupím garáž v Novém Městě 
nad Metují. Tel. 604796487
*Pronájem velké garáže v Bělov-
si. Možnost garážování obytných 
přívěsů, nákladních a osobních 
vozidel.  Telefon 602 145 222
* Koupím garáž pro úschovu 
vodního skútru. Potřebuji bezpeč-
né a suché místo. Prosím ozvěte se 
mi, děkuji. Tel: 775 114 955

*Pronajmu nebytové prostory v 
centru Náchoda. Plocha 64 m2. 
Volné od 1.7.2024. Tel. 604274407
*Pronájem kanceláří  (115 m2) a 
skladu o výměře    200 m2 v cen-
tru Náchoda.  Parkování vlast-
ní. Volné od července 2024. Tel. 
606 951 546
*Pronájem 4 místností – kance-
láří, I. patro v centru Náchoda. 
Zn.: vlastní parkování. Tel. 
č. 606951546

*Koupím les i s pozemkem. Může 
být malá výměra, zanedbaný nebo 
napadený kůrovcem. Děkuji za 
nabídky. David tel.: 773 585 290

*Koupím chatu či zahradu v oko-
lí Náchoda nebo Trutnova. Elek-
třina, voda a dobrá přístupová 
cesta podmínkou. Č. evidenční 
výhodou. Nejlépe na samotě nebo 
polosamotě. Chata může být i v 
zahrádkářské kolonii. Tel: 734 304 
400
*Nabízíme k prodeji dům v cent-

ru Nového Města nad Metují. Cena 
5.400.000 Kč, při rychlé dohodě 
sleva 400.000 Kč. Tel. 776 224 358
*Poptávám v tomto okolí ke kou-
pi prvorepublikovou vilu, dvou-
generační rodinný dům. Lze i ve 
stavu k rekonstrukci. Děkuji Rad-
ka Š. Tel: 775 114 955 
*Prodám pozemek 500 m2 s čás-
tečně podsklepenou zahradní 
chatkou, venkovním krbem, udír-
nou a rozestavěným skleníkem 
v  zahr. osadě Port Artur v  Hro-
nově. Bližší informace na tel. 
774 264 404

*Prodám 4 kolový elektrický vo-
zík SELVO 41000 Li-EB s elektro 
brzdou, v záruce najeto 180km, 
lithiová baterie, vhodné pro dů-
chodce. Tel. 721 184 002
*Prodám 20 ks Solární panel 
SUNTECH 250 Wp   výkon 5 
KWp. Super výkonné solární 
články s  vysokou účinností. 1 ks 
Střídač FRONIUS IG Plus 55 V 3 
(třífázový). Nová generace foto-
voltaických střídačů. Dosud bez-
problémový a bezpečný provoz. 
Panely jsou ze střechy demon-
továny odbornou firmou a při-
praveny k  odvozu. Přecházím na 
vetší výkon. Tel. 606629767
*Prodám palivové dřevo štípané 
25-60cm. Ceny od 990 Kč/prms. 
Možnost dopravy až 8 prms. Tel. 
725 071 731
*Prodám zateplovací polystyren 
10 cm síla, kolo Leopard. Nový 
topinkovač. Teplomet – zapínání 
přímo do zdi. Ceny dohodou. Tel. 
608 490 907, 775 94 94 52
*Prodám zahradní boudu roz-
měr 2,25 x 1.7 m, prosklenou, za-
teplenou s  plynovým vytápěním. 
Cena 19.000 Kč. Tel. 602 145 222
*Prodám okrasné labské ka-
meny. Cena dohodou. Tel. 
602 145 222

*Koupím staré faktury a jiné 
účetní doklady, pohledy, reklam-
ní materiály, plakáty, auto-moto 
prospekty a jiné papírové materi-
ály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a ČSAD, železničářské uniformy a 
jakékoliv věci týkající se železnice. 
Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šper-
ky, hodinky, obrazy, a jiné před-
měty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i celou pozůstalost. Peníze na 
ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 

staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777 559 451 
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451

*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM 
- pláště, sklíčka, řemínky, cifer-
níky, strojky a další díly. Platba 
v hotovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MER-
KUR aj., starožitný a chromo-
vaný nábytek a jiné zajímavosti 
do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, 
rádia, sklo, porcelán, obrazy, 
knihy, časopisy, plakáty, voj. 
výzbroj a výstroj, veterány atd. 
TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, banko-
vek, plakátů, pohlednic, knih, 
časopisů, obrazů, skla, porce-
lánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, 
LP desek, CD a všeho možné-
ho, i na náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

* Digitalizace kvalitními pří-
stroji. Kazety VHS, SVHS, 
DV, Hi8, 8mm filmy, DVD, 
Dia rámečky, negativy, positi-
vy, fotky. Převod na Flash. Tel. 
606629767
* Přijmu pečlivou paní na 
úklid kanceláří 170,-/hod. Ná-
chod, U Cihelny. Podmínkou 
perfektní znalost ČJ slovem i 
písmem. Tel. 603 217 100

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANO-
RMÁLNÍCH JEVŮ: Řešení 
paranormálních (anomálních) 
aktivit v domech či bytech. Vyhle-
dání geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu odpa-
dů. Slušné jednání. Cena doho-
dou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i senio-
ry na rozvoz knih, 80 hod. mě-
síčně. Výdělky 20-30 tis. Kč. Tel. 
777 803 359
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BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

GARÁŽ

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 9. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení nemovitostí
od A do Z

Slušné jednání.
Cena dohodou.
Tel. 774 062 267

Marcel Mrština, MBA -

www.marcelmrstina.cz

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Provádíme

práce 

Tel.: 602 108 395 

Nabízím úklidové práce.  

V domácnostech i firmách. 
V domácnostech mohu poskytnout

i kadeřnické služby. 
 

Vše na dohodě. Volejte na 776 290 529

profesionálové
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Je to nejvyšší možné ochotnické oce-
nění. Zlatý odznak J. K. Tyla se uděluje 
jednotlivcům při významné události, 
na velkých přehlídkách, výročích, 
u  životního jubilea oceněného 
a  podobně. Do  komise pro jeho 
udělování patří zástupci Svazu 
českých divadelních ochotníků, 
Česká obec sokolská a další orga-
nizace.

Na  jaře roku 2020 se tohoto 
ocenění dostalo paní Ludmile 
Šmídové, dlouholeté režisérce, 
herečce a  organizátorce Náchod-
ské divadelní scény. Slavnostně jí 
byl však kvůli covidové epidemii 
předán o dva roky později. Právě 
ona v poslední době znovu vynik-
la např. v roli Josefíny ve hře Ge-
nerálka jeho Veličenstva společně 
s Pavlem Rysem v roli Napoleona.

Nyní vzácné ocenění s pokorou 
přijala paní Renáta Klicperová 
v  roce svých 75. narozenin a  ku 
příležitosti 110. výročí vzniku Di-
vadla Dr.  Josefa Čížka. Předala jí 
ho ředitelka divadla Marcela Ko-
llertová a  předseda spolku NDS 
Petr Dudáček při repríze předsta-
vení Stalo se v Chamonix dne 26. 
dubna 2024.

Paní Renata Klicperová již 
od  dětství vyrůstala v  prostředí 
blízkém divadelní tvorbě, jelikož 
se její rodiče podíleli na  založení 
dlouhé, doposud trvající tradice ná-
chodského loutkového divadla. Svou 
hereckou dráhu začala již v  roce 1967 

v  Divadelním studiu mladých, odkud 
přešla do  Náchodské divadelní scény. 
Pod vedením režisérů Ing.  Miroslava 

Houšťka a paní Ludmily Šmídové si za-
hrála například roli Adély (Jitřní paní, 
1980), vdovy Vojnické (Strýček Váňa, 

2008, účast na  celostátních přehlíd-
kách v Děčíně a Hronově). Za ztvárně-
ní postavy Fandy (Možná je na  střeše 

kůň, 2009) jí bylo uděleno čestné 
uznání a  opět následovala účast 
na  celostátní přehlídce Divadelní 
Děčín. Poslední desetiletí pro ni 
byla příležitostí zúročit všechny 
dosavadní zkušenosti, a  to např. 
v  úspěšných představeních her 
Popel a  pálenka (2014) a  Třetí 
slovo (2016) se  souborem NDS. 
Diváky si získala přirozeným 
projevem a láskou k rodnému ja-
zyku. Jednou z  jejích posledních 
inscenací byla účast v  projektu 
HRA  NIC-e (2017) v  sále Dřev-
ník, v  zahradě broumovského 
kláštera v režii Radovana Lipuse.  

Ani po  ukončení aktivní diva-
delní spolupráce s  Náchodskou 
divadelní scénou nezůstává mimo 
divadelní dění. Stará se o  pro-
pagaci souboru, připravovaných 
divadelních her a  snaží se napo-
máhat nové nastupující generaci, 
která se vedle stávajících členů 
aktivně zapojuje do práce soubo-
ru, aby mohla pokračovat v  jeho 
dlouhé a úspěšné tradici.

Členy NDS přijal při příležitos-
ti 770. výročí města na radnici sta-
rosta Jan Birke s  místostarostou 
Františkem Majerem a poděkoval 
všem za úspěšnou činnost a pro-

pagaci Náchoda. Za členy NDS pak Petr 
Dudáček poděkoval za  přízeň, které se 
spolku ze strany města dostává.         -ač-

Zlatý odznak J. K. Tyla podruhé v Náchodě

O víkendu 8.– 9. června 2024 se konal 
již 19.  ročník robotické soutěže Robo-
tický den, kterou pořádá Matematicko-
-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy. 
V  prostorách Kongresového centra 
v Praze se utkalo 62 týmů z osmi zemí 
v  celkem osmi disciplínách. Z  Jirásko-
va gymnázia se na  soutěž připravovaly 
celkem tři studentské týmy a jejich úsilí 
bylo odměněno jednou zlatou medai-
lí. Paradoxně ale i  další dva týmy byly 
ve  svých disciplínách nejlepší, bohužel 
díky systému turnaje („náhlá smrt“) jim 
ocenění uniklo.

Studenti Jan Tomáš a  Matěj Kola-
ja soutěžili v  disciplíně Bear Rescue 
Advanced – jejich úkolem bylo najít 
plyšového medvěda v bludišti a zachrá-
nit ho. Letos se jim podařilo zvolit ta-
kovou kombinaci senzorů, která med-
věda vcelku spolehlivě detekovala, a tak 
po zásluze v této disciplíně zvítězili.

Jáchym Bohadlo a  Ondřej Suchánek 
soutěžili v kategorii Line Follower. Úko-
lem robota bylo sledovat černou čáru 
a  vyhýbat se překážkám. V  základních 
kolech si náš robot vedl velice dobře, se 
všemi nástrahami dráhy se dokázal vy-
pořádat s nejrychlejším časem. Bohužel 
ve  finále porazil jednu překážku a  tím 

pro něj soutěž skončila. Dokončit celou 
soutěž se nepovedlo ani jednomu robo-
tu, a tak první místo nebylo vyhlášeno.

Václav Holý a  Štěpán Strnad si vy-
brali disciplínu Puck Collect, která je 
divácky velice atraktivní – jde o souboj 
dvou robotů, jejich úkolem je nasbírat 
co nejvíce puků dané barvy a odvézt je 
do svého skladu. Základní skupiny náš 
robot s přehledem vyhrál s 22 nasbíra-
nými puky. Druhý nejlepší konkurent 
jich nasbíral pouze 8. To, že náš robot 
byl nejlepší, se mu ale ve  finálovém 
play-off vymstilo, protože hned do prv-
ních zápasů byl nasazen proti nejméně 
schopným robotům. Ti byli bohužel tak 
malí, že je senzory našeho robota nedo-
kázaly detekovat, a tak je náš mnohem 
masivnější robot opakovaně „odstěho-
val“ do svého skladu. Byl tak diskvalifi-
kován za nesportovní chování.

Účast na soutěži by nebyla možná bez 
podpory našich sponzorů – za finanční 
podporu děkujeme firmám Saar Gu-
mmi Czech, s.r.o. (která již několik let 
pravidelně podporuje cesty našich stu-
dentů na soutěže) a METEL s.r.o., trička 
pro studenty robotického kroužku nám 
zdarma zhotovila Tiskárna LD.PRINT.  

RNDr. Jan Preclík

Zlato pro Jiráskovo gymnázium
na Robotickém dni 2024

ŠIJETE A POTŘEBUJETE 
ZIPY, LÁTKY, VÝPLNĚ 

POLŠTÁŘŮ A DALŠÍ
GALANTERII?

NAVŠTIVTE NÁŠ
VELKOOBCHOD V NÁCHODĚ.

JSME TU PRO VÁS:

PO – PÁ 8:00 – 16:00
TEL.: 777081402,

www.deptrade.cz

Realitní služby 
profesionálně, empaticky,

spolehlivě.

Zprostředkování prodeje
Výkup nemovitostí
Investice do nemovitostí
Odhad tržní ceny 
nemovitostí

Bc. Jana Štěpánová 
web: www.stepanovareality.cz 
email: jana@stepanovareality.cz 

Tel.: 605 458 951

Mladí fotbalisti z Náchoda ročníku 2011 mohou oslavovat mistrovský titul v žákovské divizi (druhá nejvyšší soutěž). 
Sezóna se jim natolik povedla, že už dvě kola před koncem soutěže měli borci z FK Náchod náskok 15 bodů. Na fotbalovém 
hřišti, ale i mimo něj, je tento ročník výjimečný svojí partou. Všeobecně ve sportu je důležité udělat pro sebe něco navíc 
i doma. Děkujeme všem chlapcům za předvedené výkony.   Realizační tým FK Náchod 2011.
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